
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная школа №9 

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12 

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru 

___________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

 от 24 сентября  2021  г.        №  153/а 

 

О создании отряда юных  

инспекторов движения (ЮИД) 

 

 

 В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспорт-

ного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении работы по ПДД и 

БДД, профилактике ДДТТ       

            

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по воспитательной работе Нетутиной Г.Д.: 

1.1.Организовать деятельность школьного отряда юных инспекторов движения (ЮИД) в системе 

воспитательной работы школы, в рамках реализации программ дополнительного образования де-

тей; 

2. Утвердить Положение об отряде ЮИД  (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного отряда ЮИД педагога-психолога Кузнецову Е.Д. 

4. Кузнецовой Е.Д. подготовить план работы отряда ЮИД. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор  П.В.Ковалёва 


